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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KUKES

VENDIM
Nr. A¢ Daté 03,08 2025

PER
MIRATIMIN E PROCESVERBALIT Ti MBLEDHJES Sit DATES
31.07.2025

Késhilli Bashkiak Kukés, né mbledhjen e tij t& datés s&€ mésipérme, bazuar n€¢ Ligjin 139/2015
“Pér vetéqeverisjen vendore” (i ndryshuar), neni 53/8, ligji nr.8480, dat€ 27.5.1999 “Pér
funksionimin e organeve kolegjiale t& administratés shtetérore dhe enteve publike®, si dhe
Vendimin Nr. 22, daté 25.02.2020 ,,Pér miratimin e rregullores pér organizimin dhe funksionimin

e Késhillit Bashkiak Kukés*, neni 88,

VENDOSI

1. T& miratojé procesverbalin e mbledhjes s& datés 31.07.2025 bashkéngjitur kétij vendimi.
2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sekretari i Késhillit Bashkiak.
3. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t&€ nenit 55 t& ligjit nr. 139/2015 “Pér

vetégeverisjen vendore”, t€ ndryshuar.

KRYETARI I KESHILLIT

/ Albert MUJA
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Sheshi "Skénderbej", Kukés, Lagja 5, Kodi Postar: 8500, Telefon: (024) 225-110, Eeb: kukesi.gov.al, E-mail: info@kukesi.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KUKES
PROCESVERBAL

Mbledhja e dates 31.07.2025

I mbajtur sot me daté& 31.07.2025, ora 11:00.

U zhvillua mbledhja e radhés e Késhillit Bashkiak. Mbledhja &shté thirrur me njoftimin e datés
24.07.2025

Morén pjesé: Albert Muja, Fasli Gérmizi, Erjon Brati, Gazmend Hallaci, Rustem Ahmetaj,
Bledar Lleshaj, Destan Spahiu, Arjeta Zela, Ervis Gjana, Hume Elezaj, Astrit Dobrushi,
Xhem Visha, Vebi Bajraktari, Sami Mata, Republika Tusha, Edmond Hallaci

Konstatohet kuorumi i nevojshém pér fillimin e mbledhjes. Kryetari i Ké&shillit lexon rendin e dités
1.Miratimi i procesverbalit t&€ mbledhjes s€ daté€s 02.06.2025.
2.Projektvendim pér dhénien e ndihmé&s ekonomike nga fondi 6%, QERSHOR 2025.

3.Projektvendim pér miratimin e tavaneve pérfundimtare t& shpenzimeve t€ programit buxhetor

afatmesém 2026-2028, faza 2”

4 Projektvendim pér dhénien e titullit “Qytetar nderi” i bashkisé Kukés z. Qemal Sulejman

Parllaku”.
5.Raportim i kryetarit t& bashkis€ né lidhje me kthimin e lulishtes s¢ qytetit n¢ park lojérash.

Té ndryshme ( ankesé e banoréve t& lagjes 3 pér lirimin e hapsirés publike, informacion nga

drejtoria e rrugéve pér mirémbajtjen e segmentit rrugor Ura e Koloshit-Zapod™)

Fasli Gérmizi: Banorét e Shishtavecit ankohen pér mungesé uji, keqmenaxhim i mbetjeve urbane,
ujérave té zeza, rrugés hyrése té njésis€) Tubat e ujit t&€ pijshém nuk jan& investuar prej vitesh dhe
nuk mirémbahen. Nuk kan& ku kérkojné& llogari pér problemet e tyre. Edhe Kukési po vuan pér
ujin e pijshém. Shqetésim tjetér nga banorét e njésisé Gryké-Cajé... Kalimi i ujit t& fshatrave né
tubat e HEC-eve ka béré q¢ ata t€ jené pa ujé€ pér vaditje. Ne jemi pér mbrojtjen e interesave té

qytetaréve dhe t’ju krijojmé& kushte atyre.



N& park jané& véné disa lojéra. Investimi &shté béré aq shpejt. Orari &shté I kufizuar. Kéto lojéra
duhet t€ instalohen né shkolla si dhe shpérndahen népér lagje q& t&€ mos jeté e nevojshme t& vijné
fémijét nga lagjia e re apo Gostili., etj. B&j apel t& jemi mbéshtétje e banoréve dhe fémijét t& ndihen

t€ barabarté. K&tu ka kohé qg prioritetet ndahen né varési t& dhurimit t& projekteve.
Sami Mata: Pse nuk kalojné asetet e ujésjellésit né inventar?
Sa i pérket ankesés s& banoréve té lagjes 3, pse nuk zbatohet projekti?

Albert Muja: Banorét kang béré ankesa t& vazhdueshme dhe nuk po marrin pérgjigje. Po veprohet

me 2 standarte. N& lagjen 2 ka lirim t& hapsirave publike, ndérsa né lagjen 3 jo.
A ka bashkia njé€ plan inspektimi pér kété?
Erta Palushi: Ne kemi njé mbikéqyrje por nuk jam pérgjegjése pér kété pjesé.

Astrit Dobrushi: Sa i pérket Shishtavecit, mbase keni t& drejté pér ankesat, por jo pér Gryké-Cajén.

HEC é&shté koncension i shtetit. Jeni kundér zhvillimit t&
Fasli Gérmizi: Jam n& mbrojtje t& qytetaréve.

Miratohet rendi i dités.

Pika 1. Miratohet

Pika 2:

Bashkim Guri: 416 familje do t& trajtohen me ndihmé ekonomike pér muajin gershor. Kemi 3

familje mé pak.

Nuk ka diskutime. Miratohet.

Pika 3:

Nuk ka kaluar n& mbledhje t& komisionit.

Albert Muja: Kam disa kérkesa t& cilat do tjua dérgoj edhe me shkrim né lidhje me PBA 2026-
2028.

R.Hereni: Projektvendimi shpjegon tavanet pérfundimtare t& shpenzimeve.

Z. Jata: Miratimi i tavaneve ka t& b&jé me kufinjté limit. Ne kemi qené prezent né 2 mbledhje.



Pika 4:

Fasli Gérmizi: Komisioni u mblodh. Dokumentacioni éshté shumé korrekt. Dua t& pérgézoj grupin
nismétar. Kjo figuré ka 1éné gjurmé q& duhet t& ishin kthyer né model. Ishte korrekt, njerézor, pro

ligjit. Duhet t& shérbejé si model pér drejtuesit actual dhe mé tutje.
Hidhet né& votim. Miratohet me t& gjitha votat pro.

Lidhur me kthimin e lulishtes né park lojérash, Erta Palushi shprehet: Nuk ka ndryshuar

destinacioni. Lulishtja e qytetit &shté pasuruar me disa lojéra té cilat i kemi dhuraté.

Lidhur me kérkesén e z. Sajmir Cengu pér 5 vende parkimi pér biznesin e tij, Erta Palushi: Né
rrethrrotullim éshté e pamundur sipas kodit rrugor. Subjektit I kemi rekomanduar vendin ku mund

t& marré vendparkimet. Eshté zgjedhje e tyre.

Kérkesa nga ujésjellési pér ndryshimin e tarifave t& ujit t& pijshém dhe largimit t&€ ujérave té

ndotura.

Anétarét e késhillit bashkiak: Uji po pakésohet cdo dité dhe t& rritet cmimi, &shté e papranueshme.

Kukési po vuan pér ujé.

Fasli Gérmizi: Kérkoj qé né mbledhjen e ardhshme t& raportohet pér ecuriné e mirémbajtjes sé

objekteve shkollore ( t&€ detajuar pér cdo njési).
Mbyllet mbledhja n€ orén 11:46 .

Kukés, daté 31.07.2025

Kryetari i Késhillit Sekretari i Késhillit
Albert MUJA Eridona RAMALLARI
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